

# Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, nº 668, Centro

Fone: 015-3281-1613

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Fone: 015-998004747

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Fone: 015-997063989

CNPJ: 60.113.172/0001-01

CEP - 18.190-000

Ofício nº 693/21

Gab. do Vereador MANOEL HENRIQUE SOARES

0 3 NOV. 2021 PROTOCOLO N

**PROTOCOLO** 

CÓPIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA A raçoiaba da Serra, 25 de Outubro de 2.021.

Ref.: REITERAÇÃO – Carga e descarga

Excelentíssimo Senhor,

Sirvo-me do presente, para reiterar a V. Exa., com relação ao assunto em referência e com a MÁXIMA URGÊNCIA, o ofício de nº 0194/21, de autoria da Exma. ex - Vereadora. Senhora Valquíria Di Tata Campos Oliveira, que informe dos critérios utilizados para estabelecer os pontos de carga e descarga ao longo da rua Antônio Alves de Oliveira, localizada no Centro de nossa cidade (Fotos anexas), posto que da forma como esta, não restaram quase vagas para o estacionamento dos demais veículos, bem como esta prejudicando o acesso dos munícipes as suas garagens.

Reitero ainda, caso entenda equivocada a marcação de carga e descarga atuais, que providencie uma nova configuração, a fim de permitir que demais veículos também possam parar e estacionar na referida via, desde que também não comprometa o acesso às garagens.

Por fim, informou que o referido pedido protocolado pela ex – Vereadora em 19/04/21, foi respondido em 30/04/21, através do ofício de nº 0314/21, onde contou que o Departamento Municipal de Trânsito faria uma análise e, constatando a necessidade, verificaria a possibilidade de implementar mudanças.

Ocorre que, até a presente data, passados 6 (Seis) meses, nenhuma resposta foi nos passada, tão pouco alterações feitas, motivo pelo qual reitera-se o pedido.

Sem mais, aproveito o ensejo para renovar, os protestos de estima e

consideração.

MANOEL HENRIQUE SOARES MANU DA CULTURA VEREADOR

Ao Exmo. Senhor

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR

D.D. Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra/SP



## Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, nº 668, Centro

Email: contato@camaradcaracolabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

CNPJ: 60.113.172/0001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

CEP - 18.190-000

Araçoiaba da Serra, 09 de Abril de 2.021.

Oficio nº 194 /21

Gab. da Presidente VALQUÍRIA DI TATA CAMPOS OLIVEIRA

Ref.: Carga e descarga

Excelentissimo Senhor Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA PROTOCOLO

19 ABR. 2021

PROTOCOLO Nº ZS XC HORA

ASSINATURA

Sirvo-me do presente, para solicitar a V. Exa., com relação ao assunto em epígrafe e atendendo às indagações dos munícipes, que informe dos critérios utilizados para estabelecer os pontos de carga e descarga ao longo da rua Antônio Alves de Oliveira, localizada no Centro de nossa cidade (Foto anexa), posto que da forma como esta, não restaram quase vagas para o estacionamento dos demais veículos, bem como esta prejudicando o acesso dos munícipes as suas garagens.

Solicito ainda, caso entenda equivocada a marcação de carga e descarga atual, que providencie uma nova configuração, a fim de permitir que demais veículos também possam parar e estacionar na referida via, desde que também não comprometa o acesso às garagens.

Sem mais, aproveito o ensejo para renovar a Vossa Exa., os protestos de estima e elevada consideração.

VALQUÍRIA DI TATA CAMPOS OLIVEIRA PRESIDENTE

Ao Exmo. Senhor

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR

D.D. Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra/SP



Araçoiaba da Serra, 30 de Abril de 2021.

#### Ofício nº314/2021/Gabinete do Prefeito Ref: Ofício nº194/2021/Câmara Municipal

Senhora Presidente,

Primeiramente cumprimento Vossa Senhoria e no ensejo, em atenção ao ofício em referência, cumpre informar que o Departamento Municipal de Trânsito fará uma análise referente a indagação apresentada. Constatando-se a necessidade, verificará a possibilidade de implementar mudanças.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para apresentar protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

José Carlos de Quevedo Junior

Prefeito Municipal

À Ilma. Senhora,

## Valquíria Di Tata Campos Oliveira

D.D Presidente da Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra/Sp. Valquiria Di Tata Campos Oliv

01ent em



Araçoiaba da Serra, 30 de Abril de 2021.

#### Ofício nº314/2021/Gabinete do Prefeito Ref: Ofício nº194/2021/Câmara Municipal

Senhora Presidente,

Primeiramente cumprimento Vossa Senhoria ensejo, em atenção ao ofício em referência, cumpre informar que o Departamento Municipal de Trânsito fará uma análise referente a indagação apresentada. Constatando-se a necessidade, verificará a possibilidade de implementar mudanças.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para apresentar protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

José Carlos de Quevedo Junior

Prefeito Municipal

À Ilma. Senhora,

### Valquíria Di Tata Campos Oliveira

D.D Presidente da Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra/Sp. Valquiria Di Tata Campos Oliv

01enkem